
 

 

  

 

 
    

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕЛӦДАН, НАУКА ДА ТОМ ЙӦЗ  

ПОЛИТИКА МИНИСТЕРСТВО 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
 

П Р И К А З 
 

 

11 марта 2022 г.                                                                                                                    № 52-у 

 

г. Сыктывкар 
 

О признании свидетельств о государственной аккредитации,  

выданных Министерством образования, науки и  

молодежной политики Республики Коми  

образовательным организациям до 1 марта 2022 г.,  

действующими бессрочно 
 

 

В соответствии с частью 12 статьи 92 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

подпункта 2 пункта 11 Положения о Министерстве образования, науки и 

молодежной политики Республики Коми, утвержденного постановлением 

Правительства Республики Коми от 1 ноября 2016 г. № 520, подпункта 2 

пункта 2.2 Положения об Управлении по надзору и контролю в сфере 

образования Министерства образования, науки и молодежной политики 

Республики Коми, утвержденного 1 июля 2021 г.,  

 

приказываю: 

1. Признать свидетельства о государственной аккредитации, выданные 

Министерством образования, науки и молодежной политики Республики 

Коми до 1 марта 2022 г. образовательным организациям, указанным в 

приложении к настоящему приказу, действующими бессрочно. 

2. Управлению по надзору и контролю в сфере образования                        

(Л.В. Морошкина) информировать указанные в приложении к настоящему 

приказу образовательные организации, имеющие свидетельства о 

государственной аккредитации, выданные Министерством образования, 

науки и молодежной политики Республики Коми до 1 марта 2022 г., о 

признании таких свидетельств о государственной аккредитации 

действующими бессрочно. 

 

 



2 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

министра О.А. Холопова. 

  

 
 

 

Министр 

 

 

 
 

 

                                

 

 
 

Н.В. Якимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Димитрюк Маргарита Борисовна, 

8(8212)301660 (доб. 326) 



10 

 

141.  
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

г. Усинска 

323-О 14.12.2015 

142.  
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

г. Усинска 

429-О 30.11.2016 

143.  
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа»  

с. Мутный Материк 

324-О 14.12.2015 

144.  
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа»  

с. Усть-Уса 

406-О 18.08.2016 

145.  
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа»  

с. Щельябож 

356-О 30.12.2015 

146.  

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3  

с углубленным изучением отдельных предметов»  

г. Усинска 

126-О 02.04.2014 

147.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4  

с углубленным изучением отдельных предметов»  

г. Усинска 

344-О 30.12.2015 

148.  
государственное профессиональное образовательное 

учреждение «Усинский политехнический техникум» 
548-П 08.02.2022 

г. УХТА 

149.  
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа-детский сад № 1» 
215-О 31.03.2015 

150.  
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа № 23» 
308-О 03.11.2015 

151.  
Частное общеобразовательное учреждение «Начальная 

школа «Росток» 
299-О 16.10.2015 

152.  
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 8» 
207-О 16.03.2015 

153.  
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2»    
419-О 18.10.2016 

154.  
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3  

имени Героя России А.И. Алексеева» 

515-О 24.04.2019 

155.  
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
130-О 07.05.2014 

156.  
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 
129-О 07.05.2014 

157.  
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 
339-О 29.12.2015 

158.  
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9» 
310-О 11.11.2015 

159.  
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10» 
297-О 13.10.2015 

160.  
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 13» 
205-О 16.03.2015 

161.  
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 
206-О 16.03.2015 

162.  
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 
235-О 13.04.2015 

163.  
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16» 
255-О 12.05.2015 


